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Om oss
Den uavhengige overvåkingsmyndigheten for borgerrettighets
avtaler (IMA) ble etablert av den europeiske unionens (Uttaksavtale) 
lov 2020 og beskytter rettigheten til EU og EEA EFTAborgere og 
deres familiemedlemmer:

• som har bodd i Storbritannia og Gibraltar siden før 
desember 2020 (eller har krav på familiegjenforening etter 
denne datoen) og; 

• har søkt om EUs oppgjørsordning (EU Settlement Scheme 
(EUSS)).

Vi har to hovedoppgaver:
1. Overvåke hvordan offentlige organer i Storbritannia og 

Gibraltar beskytter innbyggernes rettigheter. Dette betyr at 
vi aktivt søker informasjon som vil hjelpe oss å identifisere 
hvor ting fungerer bra og hvor de ikke gjør det.

2. Fremme effektiv implementering av rettigheter. Dette betyr 
at vi hjelper innbyggere med å forstå deres rettigheter og vi 
hjelper offentlige organer med å forstå hvor ting går galt, slik 
at de kan rette på dette.

Vi behandler klager fra innbyggere og har mulighet til å etterforske 
og ta rettslige skritt om nødvendig. Målet vårt er å sikre at 
innbyggere kan fortsette å bo og jobbe i Storbritannia og Gibraltar, 
oppdra barn og benytte seg av helsetilbud, utdannelse og fordeler 
på samme måte som de gjorde før Storbritannia meldte seg ut av 
EU.

Forklaring av dine rettigheter
IMA sitt oppdrag gjelder rettighetene som er beskrevet i Del 2 av 
Uttaks- og Separasjonsavtalene (Avtalene):



Trygd
Individer som har bodd i både Storbritannia og EU 
før slutten av overgangsperioden vil fortsette å få 
tilgang til pensjon, støtteordninger og andre former 
for trygd.



Arbeid
Dette betyr retten til å arbeide, også som 
selvstendig næringsdrivende.  Dette gjelder også 
grensearbeidere; innbyggere som er ansatt eller 
selvstendig næringsdrivende i Storbritannia med 
som bor et annet sted. Retten til å arbeide er 
basert på prinsippet om det ikke kan forekomme 
diskriminering av arbeidere basert på deres 
nasjonalitet.



Opphold
Folk har rett til å fortsette å bo i Storbritannia og 
Gibraltar, og til å reise ut og inn av Storbritannia.

I Storbritannia må innbyggerne søke om EUSS for 
å få oppholdstillatelse. De med søknader som enda 
ikke er avgjort, har samme rettigheter.

I Gibraltar trenger ikke innbyggere å søke om 
en ordning, så EU eller EEA EFTA-borgere og 
deres familiemedlemmer som bodde der før 
31. desember 2020 har rett til videre opphold.



Kvalifikasjoner
Gjensidig anerkjennelse av faglige kvalifikasjoner 
betyr at kvalifikasjoner som allerede var anerkjent 
før 31. desember 2020 (eller som var i ferd med å bli 
anerkjent på den tiden) vil fortsette å anerkjennes 
i Storbritannia.



Likebehandling
EU og EEA EFTAborgere og deres familiemedlemmer 
må behandles likt som borgere av Storbritannia og 
Gibraltar når det gjelder tilgang til visse offentlige 
tjenester og noen støtteordninger. Dette inkluderer 
utdannelse, helsetjenester og visse støtteordninger.

Det er også en generell rett til ikke å bli behandlet 
dårligere på grunnlag av nasjonalitet der det ikke er 
noen spesifikk beskyttelse.



Eksempler på dine rettigheter inkluderer 
likebehandling i forbindelse med:

Tilgang til NHS Tilgang til arbeid

Tilgang til bolig Tilgang til 
støtteordninger

Reise inn og ut av 
Storbritannia

Studentavgifter 
og støtte

ima@ima-citizensrights.org.uk

www.ima-citizensrights.org.uk
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